
 

1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 
znění. 

 

 
 

USNESENÍ  
z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 16. září 2009 
 
USNESENÍ RK/28/1189/2009  
Rada Královéhradeckého kraje  
  
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. na základě ustanovení § 59 odst.1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení ), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti Valné hromady podle  
§ 190 odst.1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova  1029, 
544 01 Dvůr Králové n. L., IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, o změně stanov společnosti 
takto: 

  a) do § 8 stanov obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. se vkládá odst. 9 
v následujícím znění: 
9. Je-li jediným akcionářem společnosti Královéhradecký kraj, jsou předkládány 

všechny materiály Radě Královéhradeckého kraje, která dle ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vykonává 
působnost valné hromady, prostřednictvím příslušného odboru Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Orgány a zaměstnanci společnosti jsou povinni 
předkládat materiály plně zpracované a kompletní, včetně návrhů usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje při výkonu působnosti valné hromady společnosti, 
příslušný odbor zajišťuje pouze technicko-administrativní operaci spočívající 
ve vložení materiálů a návrhu usnesení do vnitřní aplikace Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje.  

  b) v § 9 stanov obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. se mění odst. 6 následovně:  
za písm. a) se vkládá nové písm. b) v tomto znění:  
b) Je-li jediným akcionářem společnosti Královéhradecký kraj, je oprávněn účastnit 

se zasedání představenstva hejtman Královéhradeckého kraje nebo jím pověřená 
osoba; za účelem realizace tohoto práva je předseda představenstva povinen zaslat 
hejtmanovi Královéhradeckého kraje pozvánku na zasedání představenstva 
společnosti nejméně 5 pracovních dnů před jeho konáním. 
současná písm. b) – d) se posouvají a budou označena jako písm. c) – e)  

  c) v § 9 stanov obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. se mění odst. 7 následovně:  
současné znění písm. b) se nahrazuje tímto zněním:  
b) v souladu s § 192 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, předkládá valné hromadě každé 3 měsíce zprávu 
o podnikatelské činnosti a o stavu jejího majetku; současně s každou první 
čtvrtletní zprávou o podnikatelské činnosti a o stavu jejího majetku v rámci 
účetního období bude předložena i výroční zpráva za celé předcházející účetní 



 

2 

 

období zpracovaná dle zvláštního právního předpisu; současně s každou poslední 
čtvrtletní zprávou o podnikatelské činnosti a o stavu jejího majetku v rámci 
účetního období bude předložen návrh strategické koncepce na nadcházející účetní 
období,  

  d) v § 13 stanov obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. se mění odst. 2 následovně: 
2. O uzavření pracovní smlouvy s ředitelem rozhoduje představenstvo, které 

ho zároveň vybaví potřebnými plnými mocemi. Představenstvo rovněž rozhoduje 
o rozvázání pracovního poměru s ředitelem. Při výkonu těchto svých oprávnění 
je představenstvo povinno respektovat platnou právní úpravu, zejména zákon 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.  

 2. na základě ustanovení § 59 odst.1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení ), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle  
§ 190 odst.1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova  1029, 
544 01 Dvůr Králové n.L., IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, o zvýšení základního kapitálu 
spol. ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1023, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, takto:   
Základní kapitál obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a. s. se zvyšuje  
o 46.266.000,- Kč /slovy: 
čtyřicetšestmilionůdvěstěšedesátšesttisíckorunčeských/,z původních 788.487.000,- Kč 
/slovy: sedmsetosmdesátosmmiliónůčtyřistaosmdesátsedmtisíckorunčeských/, 
na 834.753.000,- Kč /slovy: osmsettřicetčtyřimiliónůsedmsetpadesáttřitisíckorunčeských /, 
takto:  

  a) jediný akcionář, tj. Královéhradecký kraj se sídlem Hradec Králové, Pivovarské 
náměstí 1245/2, PSČ: 500 03, IČ: 708 89 546, upíše jeden kus /1 ks/ nové kmenové 
veřejně neobchodovatelné akcie na jméno v listinné podobě, o jmenovité hodnotě 
46.266.000,- Kč /slovy: čtyřicetšestmilionůdvěstěšedesátšesttisíckorunčeských/ takto: 

   - nepeněžitým vkladem, spočívajícím ve vložení souboru movitého 
a nemovitého majetku jediného akcionáře, tj. majetku, který byl v souladu 
s § 59 odst. 3. ObchZ popsán a oceněn znaleckým posudkem č. 3 012-05-2008, 
ze dne dvacátéhoprvního listopadu roku dvoutisícíhoosmého /21.11.2008/, 
vypracovaným obchodní společností Česká znalecká, a. s.  
se sídlem Hradec Králové, Nezvalova 423, PSČ: 500 03, IČ: 252 60 138, která 
byla pro ten účel jmenovaná usnesením Krajského soudu v Hradci Králové 
ze dne třetího listopadu roku dvoutisícíhoosmého /03.11.2008/, spis zn. 2Nc 
317/2008-14, které nabylo právní moci dne xxx xxx /xxx/. Znalec stanovil 
hodnotu nepeněžitého vkladu částkou 46.266.832,- Kč /slovy: 
čtyřicetšestmilionůdvěstěšedesátšesttisícosmsettřicetdvakorunčeských/. Emisní 
kurs jedné /1/ akcie o jmenovité hodnotě 46.266.000,- Kč /slovy: 
čtyřicetšestmilionůdvěstěšedesátšesttisíckorunčeských/, splacený shora 
uvedeným nepeněžitým vkladem, je 46.266.000,- Kč /slovy: 
čtyřicetšestmilionůdvěstěšedesátšesttisíckorunčeských/. Rozdíl mezi hodnotou 
nepeněžitého vkladu a jmenovitou hodnotou upsané akcie ve výši 832,- 
Kč /slovy: osmsettřicetdvakorunčeských/, která má být vydána akcionáři 
jako protiplnění, se považuje za emisní ážio, které se akcionáři nevyplácí 
a ani nejde o tvorbu rezervního fondu.  

  b) jediný akcionář, tj. Královéhradecký kraj se sídlem Hradec Králové, Pivovarské 
náměstí 1245/2, PSČ: 500 03, IČ: 708 89 546, se zavazuje splatit  jednosto procent 
(100 %) emisního kursu akcií, které upsal, před podáním návrhu na zápis 
změn společnosti v obchodním rejstříku k rukám správce vkladu (statutárního orgánu 



 

3 

 

společnosti), a to nejpozději do šedesáti /60ti/ dnů ode dne podpisu tohoto notářského 
zápisu. 

  c) je-li předmětem nepeněžitého vkladu věc movitá, je vklad splacen předáním 
věci správci vkladu (statutárnímu orgánu společnosti). Pokud je předmětem 
nepeněžitého vkladu nemovitost, je vklad splacen předáním nemovitosti správci vkladu 
(statutárnímu orgánu společnosti) spolu s písemným prohlášením dle ust. § 60 odst. 
1. ObchZ. Vlastnické právo k nemovitostem tvořícím vklad nabývá společnost 
vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí. Pokud se příslušné právo nabývá 
zápisem do zvláštní evidence, společnost takové právo nabývá až účinností takového 
zápisu. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti ZOO Dvůr Králové a.s.  

zajistit všechny nezbytné úkony související s realizací rozhodnutí přijatých v bodě I. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1190/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., 

se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ 27529576, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2674 dle § 190 odst. 1) zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na základě ustanovení 
§ 59 odst. 1) písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
a ustanovení § 187 odst. 1) písm. a) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, o změně stanov společnosti Centrum evropského projektování a.s., 
se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ 27529576, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2674, a to v těchto bodech: 

 1. do § 8 stanov obchodní společnosti Centrum evropského projektování a.s. se vkládá 
odst. 9 v následujícím znění: 
9. Je-li jediným akcionářem společnosti Královéhradecký kraj, jsou předkládány všechny 

materiály Radě Královéhradeckého kraje, která dle ustanovení § 59 odst. 1 písm. 
j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vykonává působnost 
valné hromady, prostřednictvím příslušného odboru Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Orgány a zaměstnanci společnosti jsou povinni předkládat 
materiály plně zpracované a kompletní, včetně návrhů usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje při výkonu působnosti valné hromady společnosti, 
příslušný odbor zajišťuje pouze technicko-administrativní operaci spočívající ve vložení 
materiálů a návrhu usnesení do vnitřní aplikace Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje.  

 2. v § 9 stanov obchodní společnosti Centrum evropského projektování a.s. se mění odst. 
6 následovně: 
za písm. a) se vkládá nové písm. b) v tomto znění:  
b) Je-li jediným akcionářem společnosti Královéhradecký kraj, je oprávněn účastnit 

se zasedání představenstva hejtman Královéhradeckého kraje nebo jím pověřená osoba; 
za účelem realizace tohoto práva je předseda představenstva povinen zaslat hejtmanovi 
Královéhradeckého kraje pozvánku na zasedání představenstva společnosti nejméně 
5 pracovních dnů před jeho konáním.  

současná písm. b) – d) se posouvají a budou označena jako písm. c) – e)  



 

4 

 

 3. v § 9 stanov obchodní společnosti Centrum evropského projektování a.s. se mění odst. 7 
následovně: 
současné znění písm. b) se nahrazuje tímto zněním:  
b) v souladu s § 192 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, předkládá valné hromadě každé 3 měsíce zprávu o podnikatelské činnosti 
a o stavu jejího majetku; současně s každou první čtvrtletní zprávou o podnikatelské 
činnosti a o stavu jejího majetku v rámci účetního období bude předložena i výroční 
zpráva za celé předcházející účetní období zpracovaná dle zvláštního právního předpisu; 
současně s každou poslední čtvrtletní zprávou o podnikatelské činnosti a o stavu jejího 
majetku v rámci účetního období bude předložen návrh strategické koncepce 
na nadcházející účetní období,  

 4. v § 13 stanov obchodní společnosti Centrum evropského projektování a.s. se mění 
odst. 2 následovně: 
2. O uzavření pracovní smlouvy s ředitelem rozhoduje představenstvo, které ho zároveň 

vybaví potřebnými plnými mocemi. Představenstvo rovněž rozhoduje o rozvázání 
pracovního poměru s ředitelem. Při výkonu těchto svých oprávnění je představenstvo 
povinno respektovat platnou právní úpravu, zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., 

se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ 27529576, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2674 dle § 190 odst. 1) zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na základě ustanovení  
§ 59 odst. 1) písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  
a ustanovení § 187 odst. 1) písm. a) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, 
představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s. 
zajistit zápis změny stanov společnosti Centrum evropského projektování a.s., se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ 27529576, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2674 do obchodního rejstříku.  

  termín: 31.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1191/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2548 dle § 190 odst. 1) zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na základě ustanovení 
§ 59 odst. 1) písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
a ustanovení § 187 odst. 1) písm. a) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, o změně stanov společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2548, a to v těchto bodech: 

 1. do § 8 stanov obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. se vkládá odst. 
9 v následujícím znění: 
9. Je-li jediným akcionářem společnosti Královéhradecký kraj, jsou předkládány všechny 

materiály Radě Královéhradeckého kraje, která dle ustanovení § 59 odst. 1 písm. 
j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vykonává působnost 



 

5 

 

valné hromady, prostřednictvím příslušného odboru Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Orgány a zaměstnanci společnosti jsou povinni předkládat 
materiály plně zpracované a kompletní, včetně návrhů usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje při výkonu působnosti valné hromady společnosti, 
příslušný odbor zajišťuje pouze technicko-administrativní operaci spočívající ve vložení 
materiálů a návrhu usnesení do vnitřní aplikace Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje.  

 2. v § 9 stanov obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. se mění odst. 6 
následovně: 
za písm. a) se vkládá nové písm. b) v tomto znění:  
b) Je-li jediným akcionářem společnosti Královéhradecký kraj, je oprávněn účastnit 

se zasedání představenstva hejtman Královéhradeckého kraje nebo jím pověřená osoba; 
za účelem realizace tohoto práva je předseda představenstva povinen zaslat hejtmanovi 
Královéhradeckého kraje pozvánku na zasedání představenstva společnosti nejméně 
5 pracovních dnů před jeho konáním.  

současná písm. b) – d) se posouvají a budou označena jako písm. c) – e)  
 3. v § 9 stanov obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. se mění odst. 7 

následovně: 
současné znění písm. b) se nahrazuje tímto zněním:  
b) v souladu s § 192 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, předkládá valné hromadě každé 3 měsíce zprávu o podnikatelské činnosti 
a o stavu jejího majetku; současně s každou první čtvrtletní zprávou o podnikatelské 
činnosti a o stavu jejího majetku v rámci účetního období bude předložena i výroční 
zpráva za celé předcházející účetní období zpracovaná dle zvláštního právního předpisu; 
současně s každou poslední čtvrtletní zprávou o podnikatelské činnosti a o stavu jejího 
majetku v rámci účetního období bude předložen návrh strategické koncepce 
na nadcházející účetní období,  

 4. v § 13 stanov obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. se mění odst. 2 
následovně: 
2. O uzavření pracovní smlouvy s ředitelem rozhoduje představenstvo, které ho zároveň 

vybaví potřebnými plnými mocemi. Představenstvo rovněž rozhoduje o rozvázání 
pracovního poměru s ředitelem. Při výkonu těchto svých oprávnění je představenstvo 
povinno respektovat platnou právní úpravu, zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2548 dle § 190 odst. 1) zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na základě ustanovení  
§ 59 odst. 1) písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  
a ustanovení § 187 odst. 1) písm. a) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, 
představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit zápis změny stanov společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2548 do obchodního rejstříku.  

  termín: 31.10.2009  
   

 
 

 
 
 
 



 

6 

 

USNESENÍ RK/28/1192/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 

a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2632 
dle § 190 odst. 1) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě ustanovení § 59 odst. 1) písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovení § 187 odst. 1) písm. a) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, o změně stanov společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 2632, a to v těchto bodech: 

 1. do § 8 stanov obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
se vkládá odst. 9 v následujícím znění: 

9. Je-li jediným akcionářem společnosti Královéhradecký kraj, jsou předkládány všechny 
materiály Radě Královéhradeckého kraje, která dle ustanovení § 59 odst. 1 písm. 
j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vykonává působnost 
valné hromady, prostřednictvím příslušného odboru Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Orgány a zaměstnanci společnosti jsou povinni předkládat 
materiály plně zpracované a kompletní, včetně návrhů usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje při výkonu působnosti valné hromady společnosti, 
příslušný odbor zajišťuje pouze technicko-administrativní operaci spočívající ve vložení 
materiálů a návrhu usnesení do vnitřní aplikace Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje.  

 2. v § 9 stanov obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
se mění odst. 6 následovně: 

za písm. a) se vkládá nové písm. b) v tomto znění:  
b) Je-li jediným akcionářem společnosti Královéhradecký kraj, je oprávněn účastnit 

se zasedání představenstva hejtman Královéhradeckého kraje nebo jím pověřená osoba; 
za účelem realizace tohoto práva je předseda představenstva povinen zaslat hejtmanovi 
Královéhradeckého kraje pozvánku na zasedání představenstva společnosti nejméně 
5 pracovních dnů před jeho konáním.  

současná písm. b) – d) se posouvají a budou označena jako písm. c) – e)  
 3. v § 9 stanov obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

se mění odst. 7 následovně: 

současné znění písm. b) se nahrazuje tímto zněním:  
b) v souladu s § 192 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, předkládá valné hromadě každé 3 měsíce zprávu o podnikatelské činnosti 
a o stavu jejího majetku; současně s každou první čtvrtletní zprávou o podnikatelské 
činnosti a o stavu jejího majetku v rámci účetního období bude předložena i výroční 
zpráva za celé předcházející účetní období zpracovaná dle zvláštního právního předpisu; 
současně s každou poslední čtvrtletní zprávou o podnikatelské činnosti a o stavu jejího 
majetku v rámci účetního období bude předložen návrh strategické koncepce 
na nadcházející účetní období,  

 4. v § 13 stanov obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
se mění odst. 2 následovně: 
 



 

7 

 

2. O uzavření pracovní smlouvy s ředitelem rozhoduje představenstvo, které ho zároveň 
vybaví potřebnými plnými mocemi. Představenstvo rovněž rozhoduje o rozvázání 
pracovního poměru s ředitelem. Při výkonu těchto svých oprávnění je představenstvo 
povinno respektovat platnou právní úpravu, zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 

a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané  
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2632 
dle § 190 odst. 1) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě ustanovení § 59 odst. 1) písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovení § 187 odst. 1) písm. a) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit zápis změny stanov společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané  
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2632 
do obchodního rejstříku. 

  termín: 31.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1193/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 
dle § 190 odst. 1) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě ustanovení § 59 odst. 1) písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovení § 187 odst. 1) písm. a) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, o změně stanov společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 25997556, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 
2321, a to v těchto bodech: 

 1. do § 8 stanov obchodní společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 
a.s. se vkládá odst. 9 v následujícím znění:  
9. Je-li jediným akcionářem společnosti Královéhradecký kraj, jsou předkládány všechny 

materiály Radě Královéhradeckého kraje, která dle ustanovení § 59 odst. 1 písm. 
j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vykonává působnost 
valné hromady, prostřednictvím příslušného odboru Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Orgány a zaměstnanci společnosti jsou povinni předkládat 
materiály plně zpracované a kompletní, včetně návrhů usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje při výkonu působnosti valné hromady společnosti, 
příslušný odbor zajišťuje pouze technicko-administrativní operaci spočívající ve vložení 
materiálů a návrhu usnesení do vnitřní aplikace Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje.   

 2. v § 9 stanov obchodní společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
se mění odst. 6 následovně: 

 



 

8 

 

za písm. a) se vkládá nové písm. b) v tomto znění:  
b) Je-li jediným akcionářem společnosti Královéhradecký kraj, je oprávněn účastnit 

se zasedání představenstva hejtman Královéhradeckého kraje nebo jím pověřená osoba; 
za účelem realizace tohoto práva je předseda představenstva povinen zaslat hejtmanovi 
Královéhradeckého kraje pozvánku na zasedání představenstva společnosti nejméně 
5 pracovních dnů před jeho konáním.  

současná písm. b) – d) se posouvají a budou označena jako písm. c) – e)  
 3. v § 9 stanov obchodní společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

se mění odst. 7 následovně: 
současné znění písm. b) se nahrazuje tímto zněním:  
b) v souladu s § 192 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, předkládá valné hromadě každé 3 měsíce zprávu o podnikatelské činnosti 
a o stavu jejího majetku; současně s každou první čtvrtletní zprávou o podnikatelské 
činnosti a o stavu jejího majetku v rámci účetního období bude předložena i výroční 
zpráva za celé předcházející účetní období zpracovaná dle zvláštního právního předpisu; 
současně s každou poslední čtvrtletní zprávou o podnikatelské činnosti a o stavu jejího 
majetku v rámci účetního období bude předložen návrh strategické koncepce 
na nadcházející účetní období,  

za písm. b) se vkládá nový odstavec c) v tomto znění:  
c) předkládá valné hromadě návrhy na změnu základního kapitálu, změnu druhu 

nebo formy akcií, jakož i na jinou změnu stanov,  
současná písm. c) – h) se posouvají a budou označena jako písm. d) – i)  

 4. v § 13 stanov obchodní společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 
a.s. se mění odst. 2 následovně: 

2. O uzavření pracovní smlouvy s ředitelem rozhoduje představenstvo, které ho zároveň 
vybaví potřebnými plnými mocemi. Představenstvo rovněž rozhoduje o rozvázání 
pracovního poměru s ředitelem. Při výkonu těchto svých oprávnění je představenstvo 
povinno respektovat platnou právní úpravu, zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 
dle § 190 odst. 1) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě ustanovení § 59 odst. 1) písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovení § 187 odst. 1) písm. a) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
představenstvu společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit zápis změny stanov společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., 
se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 do obchodního 
rejstříku.  

  termín: 31.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1194/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti OREDO s.r.o., se sídlem Nerudova 

104, 500 02 Hradec Králové, IČ 25981854, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 



 

9 

 

soudem v Hradci Králové pod sp. zn. C 18628 dle § 132 odst. 1) zákona č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na základě ustanovení § 59 odst. 1) písm. 
j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 125 odst. 
1) písm. d) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, o změně  
obsahu zakladatelské listiny společnosti OREDO s.r.o., se sídlem Nerudova 104, 500 02 Hradec 
Králové, IČ 25981854, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. C 18628, a to v těchto bodech: 

 1. v bodě 13 zakladatelské listiny obchodní společnosti OREDO s.r.o. se za odstavec 
13.2 vkládá nový odstavec 13.3, který bude znít následovně: 

13.3 Je-li jediným společníkem společnosti Královéhradecký kraj, jsou předkládány 
všechny materiály Radě Královéhradeckého kraje, která dle ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vykonává 
působnost valné hromady, prostřednictvím příslušného odboru Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Orgány a zaměstnanci společnosti jsou povinni předkládat 
materiály plně zpracované a kompletní, včetně návrhů usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje při výkonu působnosti valné hromady společnosti, 
příslušný odbor zajišťuje pouze technicko-administrativní operaci spočívající 
ve vložení materiálů a návrhu usnesení do vnitřní aplikace Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje.  

stávající odstavec 13.3 se posouvá a nově je odstavcem 13.4  
 2. v odstavci 14.5 zakladatelské listiny obchodní společnosti OREDO s.r.o. se ustanovení 

za 4. odrážkou mění následovně: 

zpracovat a předložit valné hromadě roční účetní závěrku, čtvrtletní zprávy o vedení 
obchodů a o obchodní politice, čtvrtletní zprávy o výsledcích hospodaření apod.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti OREDO s.r.o., se sídlem Nerudova 

104, 500 02 Hradec Králové, IČ 25981854, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod sp. zn. C 18628 dle § 132 odst. 1) zákona č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na základě ustanovení § 59 odst. 1) písm. 
j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 125 odst. 
1) písm. d) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
Ing. Vladimíru Záleskému, jednateli společnosti OREDO s.r.o. 
zajistit zápis změny obsahu zakladatelské listiny společnosti OREDO s.r.o., se sídlem Nerudova 
104, 500 02 Hradec Králové, IČ 25981854, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod sp. zn. C 18628 do obchodního rejstříku.  

  termín: 31.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1195/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení  

a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce II/303 Hronov, Jiráskova ulice 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazečů dle důvodové zprávy z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku na stavební práce II/303 Hronov, Jiráskova ulice z důvodů uvedených v důvodové 
zprávě 
 
 



 

10 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů dle důvodové zprávy z další účasti v zadávacím 

řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/303 Hronov, Jiráskova ulice z důvodů, 
uvedených v důvodové zprávě 

   termín: 31.10.2009 
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00  Praha 5, IČ 608 38 744 (cena 1 364 341,- Kč 
vč. DPH) 

   termín: 31.10.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1196/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení 

a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce II/502 Jičín – ulice Českých 
Bratří a Jiráskova – výměna oken 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazečů dle důvodové zprávy z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku na stavební práce II/502 Jičín – ulice Českých Bratří a Jiráskova – výměna oken
z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů dle důvodové zprávy z další účasti v zadávacím 

řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/502 Jičín – ulice Českých Bratří 
a Jiráskova – výměna oken  z důvodů, uvedených v důvodové zprávě 

   termín: 31.10.2009  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
VEKRA a.s., Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČ 284 36 024 (cena 1 909 417,- Kč 
vč. DPH a rezervy 5 %) 

   termín: 31.10.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1197/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby Garáže a sklady SÚS 

Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dle důvodové zprávy Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby Garáže a sklady SÚS 

Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á 
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby Garáže a sklady SÚS 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.11.2009  
   



 

11 

 

USNESENÍ RK/28/1198/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005: 
ČSAD Ústí n.O. a.s. č.29 a č.30 
Veolia Transport VČ a.s. č.27 
ČSAD Semily a.s. č.28 
CDS s.r.o. Náchod č.28 a č.29 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1199/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného: 

CDS s.r.o. Náchod č.20 
ČSAD Ústí n.O. a.s. č.18 
Veolia Transport VČ a.s. č.18 
ČSAD Semily a.s. č.20  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného  
  termín: 31.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1200/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 23 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005  
a Dodatek č. 16 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného -  
P-transport s.r.o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 23 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005  
a Dodatek č. 16 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného -  
P-transport s.r.o. 

  termín: 31.10.2009  
   

 
 

 
 
 



 

12 

 

USNESENÍ RK/28/1201/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 1.000.000 Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků určených na účelový 

neinvestiční příspěvek pro Centrum EP na přípravu projektů z rozpočtu kapitoly 13, 
na přípravu, řízení a administraci projektu Řízení projektů-realizace úspor energií při provozu 
budov v majetku Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2009 

 
 
   

USNESENÍ RK/28/1202/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Licenční smlouvu s Českou televizí na vysílání dokumentu o malíři Františku Kupkovi 

dle přílohy č. 1. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. 
  termín: 25.09.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1203/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce č. RN 48/05-GS/111/1981 uzavřené s konečným 

uživatelem NN STEEL s.r.o. 
 2. Dodatek č. 1  Smlouvy o financování akce č. EZ 149/07-GS/114/5740 uzavřené  

s konečným uživatelem NN STEEL s.r.o. 
 3. Dodatek č. 3 Smlouvy o financování akce č. EZ 127/06-GS/113/4724 uzavřené s konečným 

uživatelem TONAVA, akciová společnost 
 4. Dodatek č. 3 Smlouvy o financování akce č. EZ 147/07-GS/114/5739 uzavřené s konečným 

uživatelem V.A.P.K., s.r.o. 
 5. Dodatek č. 3 Smlouvy o financování akce č. EZ 146/07-GS/114/5742  uzavřené  

s konečným uživatelem MP Nástrojárna spol. s r.o. 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem výše uvedených dodatků ke smlouvě o financování akce 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
 
 
 



 

13 

 

USNESENÍ RK/28/1204/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky na služby v režimu podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 

Sb. o veřejných zakázkách v platném změní, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
na zakázku Řízení projektů-realizace úspor energií při provozu budov v majetku 
Královéhradeckého kraje II 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1–8 
 3. hodnotící kritéria: 

nabídková cena s váhou 60 % 
doba splatnosti faktur ve dnech s váhou 20 % 
výše smluvní pokuty za pozdní předání každého dílčího plnění s váhou 20 % 

 4. seznam oslovených dodavatelů pro zaslání písemné výzvy a zadávacích podmínek: 
  a) ENESA a.s., Ing. Ivo Slavotínek, U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 
  b) DABONA s.r.o., Drahoslav Chudoba, Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
  c) EVČ s.r.o., Ing. Bohuslav Skalecký, Arnošta z Pardubic 676, 530 02 Pardubice 
  d) Via Solaris a.s., Ing. Igor Jílek, Konkvitská 291/24, Staré Město, 110 00 Praha 1 
  e) Tebodin Czech Republic s.r.o., Ing. Petr Kůrka, MBA, Prvního pluku 224/20,  

186 59 Praha 8 
 5. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 6. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

 7. členy komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
členové komise: 

  a) Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
  b) Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí oddělení investičního 
  c) JUDr. Jan Janeček, vedoucí oddělení majetkového 
  d) Luboš Hübsch, předseda finančního výboru 
  e) Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centra EP p. o. 
 8. náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

náhradníci: 
  a) Ing. Miroslav Uchytil, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) Ing. Pavel Tichý, manažer průmyslové výroby, odbor regionálního rozvoje 
  c) Ing. Miroslav Burian, referent majetkového oddělení 
  d) Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
  e) Ing. Lenka Bacovská, Centrum EP p. o., vedoucí oddělení investičních projektů 
 9. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2009  

   

 
 

 
 



 

14 

 

USNESENÍ RK/28/1205/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky 

(zastavěny stavbou chodníků, místní komunikací, jinou plochou a zelení - ul. Frošova u silnice 
II/316)  

 1. část p. p. č. 1320 o výměře 126 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/13 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 2. část p. p. č. 1320 o výměře 33 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/14 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 3. část p. p. č. 1320 o výměře 23 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/15 
ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 4. část p. p. č. 1320 o výměře 22 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/16 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 5. část p. p. č. 1320 o výměře 8 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/17 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 6. část p. p. č. 1320 o výměře 8 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/18 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 7. část p. p. č. 1320 o výměře 4 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/19 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 8. část p. p. č. 1381 o výměře 439 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/18 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 9. část p. p. č. 1381 o výměře 221 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/19 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 10. část p. p. č. 1381 o výměře 136 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/20 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 11. část p. p. č. 1381 o výměře 112 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/21 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 12. část p. p. č. 1381 o výměře 96 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/22 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 13. část p. p. č. 1381 o výměře 94 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/23 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 14. část p. p. č. 1381 o výměře 84 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/24 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 15. část p. p. č. 1381 o výměře 76 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/25 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 16. část p. p. č. 1381 o výměře 71 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/26 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 17. část p. p. č. 1381 o výměře 67 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/27 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 18. část p. p. č. 1381 o výměře 58 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/28 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 19. část p. p. č. 1381 o výměře 54 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/29 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 20. část p. p. č. 1381 o výměře 47 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/30 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 21. část p. p. č. 1381 o výměře 41 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/31 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 



 

15 

 

 22. část p. p. č. 1381 o výměře 41 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/32 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 23. část p. p. č. 1381 o výměře 39 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/33 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 24. část p. p. č. 1381 o výměře 31 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/34 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 25. část p. p. č. 1381 o výměře 13 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/35 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 26. část p. p. č. 1381 o výměře 12 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/36 
ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 27. část p. p. č. 1381 o výměře 3 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/37 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků městu Kostelec nad Orlicí za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Kostelec nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Pozemky (zastavěny stavbou chodníků, místní komunikací, jinou plochou a zelení - ul. Frošova 
u silnice II/316) - celková výměra pozemků je 1959 m2 

 
 1. část p. p. č. 1320 o výměře 126 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/13 

ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
 2. část p. p. č. 1320 o výměře 33 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/14 

ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
 3. část p. p. č. 1320 o výměře 23 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/15 

ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
 4. část p. p. č. 1320 o výměře 22 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/16 

ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
 5. část p. p. č. 1320 o výměře 8 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/17 

ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
 6. část p. p. č. 1320 o výměře 8 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/18 

ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
 7. část p. p. č. 1320 o výměře 4 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/19 

ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
 8. část p. p. č. 1381 o výměře 439 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/18 

ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
 9. část p. p. č. 1381 o výměře 221 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/19 

ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
 10. část p. p. č. 1381 o výměře 136 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/20 

ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
 11. část p. p. č. 1381 o výměře 112 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/21 

ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
 12. část p. p. č. 1381 o výměře 96 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/22 

ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
 



 

16 

 

 13. část p. p. č. 1381 o výměře 94 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/23 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 14. část p. p. č. 1381 o výměře 84 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/24 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 15. část p. p. č. 1381 o výměře 76 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/25 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 16. část p. p. č. 1381 o výměře 71 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/26 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 17. část p. p. č. 1381 o výměře 67 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/27 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 18. část p. p. č. 1381 o výměře 58 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/28 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 19. část p. p. č. 1381 o výměře 54 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/29 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 20. část p. p. č. 1381 o výměře 47 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/30 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 21. část p. p. č. 1381 o výměře 41 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/31 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 22. část p. p. č. 1381 o výměře 41 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/32 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 23. část p. p. č. 1381 o výměře 39 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/33 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 24. část p. p. č. 1381 o výměře 31 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/34 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 25. část p. p. č. 1381 o výměře 13 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/35 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 26. část p. p. č. 1381 o výměře 12 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/36 
ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 27. část p. p. č. 1381 o výměře 3 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/37 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  
   termín: 21.09.2009  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 22.10.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1206/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru 

Dárce: město Náchod 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 2186/2 o výměře 40 m2

  ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. a obci Náchod 



 

17 

 

Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690, 500 12 Hradec 
Králové 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 3. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 22.10.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1207/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím daru od města Trutnov pozemku 

st. p. č. 1308/5 o výměře 185 m2  

v k. ú. a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem:  
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložení návrhu na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1208/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Vlčkovice v Podkrkonoší 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3071 - celková výměra 1458 m2 
p.p.č. 43/2 o výměře 21 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 679/3 o výměře 194 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 701/21 o výměře 1243 m2 ostatní plocha -ostatní komunikace  
v k. ú. Horní Vlčkovice a obci Vlčkovice v Podkrkonoší 



 

18 

 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.03.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1209/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: Obec Liberk 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/318 13 
část p.p.č. 877/12, která bude dle GP č. 104-314/2005 označena jako p.p.č. 921/15  
o výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Liberk 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1210/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru od města Trutnov 

pozemků:  
p. p. č. 3136 o výměře 731 m2 ost. plocha 
p. p. č. 1591/1 o výměře 3878 m2 
p. p. č. 1575/2 o výměře 1695 m2 
p. p. č. 1594/3 o výměře 1128 m2 
p. p. č. 1594/4 o výměře 551 m2 



 

19 

 

p. p. č. 1588 o výměře 1355 m2 
část p. p. č. 1575/5 o výměře 1941 m2  
oddělené dle GP č. 3534 - 089/2009 nově označené jako p. p. č. 1575/8 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- geometrický plán hradí obdarovaný 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, 541 11 Trutnov, 
Lesnická 9 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložení návrhu na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1211/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    právo hospodaření se svěřeným majetkem Královéhradeckého kraje 

Příspěvková organizace hospodařící se svěřeným majetkem: 
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 
670 
pozemky: 
p. p. č. 1237/3 o výměře 2238 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
p. p. č. 1237/4 o výměře 615 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
p. p. č. 1237/5 o výměře 906 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 1237/6 o výměře 168 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1237/7 o výměře 584 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Dobruška 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr poskytnout jako výpůjčku pozemky: 

p. p. č. 1237/3 o výměře 2238 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
p. p. č. 1237/4 o výměře 615 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
p. p. č. 1237/5 o výměře 906 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 1237/6 o výměře 168 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1237/7 o výměře 584 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Dobruška 
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Vypůjčitel: Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška, se sídlem Pulická 695, 
518 01 Dobruška 
Trvání nájmu: na dobu určitou do 31. 7. 2018 
 
 
 



 

20 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2009  

   

USNESENÍ RK/28/1212/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/28431 

Prodávající: 
Danuška Balharová, bytem Hlubočec 151, 747 69 Pustá Polom- spoluvlastnický podíl 
1/5 (cena spoluvlastnického podílu: 998,- Kč)  
a  
Neuwerth Milan, bytem Hlubočec 89, 747 69 Pustá Polom- spoluvlastnický podíl 2/5 (cena 
spoluvlastnického podílu: 1.996,- Kč) 
a  
Neuwerthová Božena, bytem Hlubočec 144, 747 69 Pustá Polom- spoluvlastnický podíl 
1/5 (cena spoluvlastnického podílu: 998,- Kč)  
a  
Ulmanová Zdeňka, bytem Hlubočec 110, 747 69 Pustá Polom- spoluvlastnický podíl 
1/5 (cena spoluvlastnického podílu: 998,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek : ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr, v k.ú. 
Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
PK č. 315 o výměře 104 m2, původní k.ú. Bílsko u Hořic  
Kupní cena: 4.990,- Kč (tj. cca 47,98 Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 22.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1213/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280 

Prodávající: 
Manželé Mgr. Matěj Cháb a Monika Chábová, oba bytem K Červenému dvoru 424/9, 
Strašnice, 100 00 Praha 10  
Kupující: Královéhradecký kraj  



 

21 

 

Pozemek : p.p.č. 428/12 o výměře 28 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. a obci Slavhostice 
Kupní cena: 1.680,- Kč (tj. 60,00Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 22.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1214/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280 

Prodávající: 
Manželé Gerhard Budniak a Anna Budniaková, oba bytem Březová 529/18, Ráj,  
734 01 Karviná 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek :  
p.p.č. 428/26 o výměře 29 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. a obci Slavhostice 
Kupní cena: 1.740,- Kč (tj. 60,00 Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 22.10.2009  
   

 
 

 
 
 
 
 



 

22 

 

USNESENÍ RK/28/1215/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280 

Prodávající: 
Pavel Zedník, bytem U Josefa 117, Cihelna, 530 09 Pardubice - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 210,- Kč)  
a  
Petr Zedník, bytem Zelené náměstí 82, 289 33 Křinec - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 210,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek :  
p.p.č. 462/19 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. a obci Slavhostice 
Kupní cena: 420,- Kč (tj. 60,-Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 22.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1216/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: Hana Heršálková, bytem Sv. Čecha 889, Valdické Předměstí, 506  01 Jičín 1 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p.č. 428/20 o výměře 176 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú.a obci Slavhostice 
Kupní cena: 10.560,- Kč (60,-- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
 



 

23 

 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1217/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

pozemek:  
část p. p. č. 924/3 o výměře 516 m2 ostatní plocha - silnice, 
oddělenou GP č. 222 - 265/2008 a nově označenou jako p. p. č. 924/4 
v k. ú. Podhradí u Jičína a obci Podhradí 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru 

nebude podána jiná nabídka  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: Brusnická zemědělská, spol. s r.o., sídlo: Bílá Třemešná, Dolní Brusnice 
67, PSČ 544  72 
Pozemek: část p. p. č. 924/3 o výměře 516 m2 ostatní plocha - silnice, oddělenou GP  
č. 222 - 265/2008 a nově označenou jako p. p. č. 924/4 
v k. ú. Podhradí u Jičína a obci Podhradí 
Kupní cena: 41.200,- Kč (79,85 Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
-          správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
-          daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
-       poštovné 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
   termín: 20.09.2009  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 22.10.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1218/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o prodeji nemovitosti v poptávkovém řízení s tím, že nebyla předložena ve lhůtě 

pro podání nabídek žádná nabídka 
 



 

24 

 

budova: 
č. p. 227 stavba technického vybavení na st. p. č. 304  
pozemek:  
st. p. č. 304 o výměře 936 m² zastavěná plocha a nádvoří  
se všemi součástmi a příslušenstvím  
v k. ú. a obci Žacléř  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Cena nemovitostí: 1.900.000 Kč 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitosti jedinému zájemci, který podal nabídku po lhůtě pro podání nabídek 

budova: č. p. 227 stavba technického vybavení na st. p. č. 304  
pozemek: 
st. p. č. 304 o výměře 936 m² zastavěná plocha a nádvoří  
se všemi součástmi a příslušenstvím 
v k. ú. a obci Žacléř  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Jakub Vakoč, Korunní ul. č. 129, 130 00 Praha  
Kupní cena: 1.100.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 22.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1219/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Velký Dřevíč a obci Hronov 

Pozemek: související se silnicí č. III/303 14 
část p.p.č. 680/4, která bude dle GP č. 324-122/2008 označena jako p.p.č. 680/8 o výměře 2 m2 
ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Velký Dřevíč a obci Hronov 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku manželům Vajsarovým za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic  Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: manželé Zdeněk a Lidmila Vajsarovi, bytem Červená čp. 218, Velký Dřevíč,  
549 34 Hronov 
Pozemek: související se silnicí č. III/303 14    
část p.p.č. 680/4, která bude dle GP č. 324-122/2008 označena jako p.p.č. 680/8 o výměře 2 m2 
ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Velký Dřevíč a obci Hronov 
Kupní cena: 100,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 



 

25 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění  záměru prodat pozemek v k. ú. Velký Dřevíč a obci Hronov  
dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 21.09.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

   termín: 22.10.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1220/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pronájem nemovitého majetku včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje:  
pozemek p. č. 2073 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře 2444 m2  
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
Vlastník a pronajímatel: Královéhradecký kraj  
Nájemce: SÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové  
Doba trvání nájmu: na dobu neurčitou  
Nájemné: 300,- Kč/ročně 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek č. 4 k nájemní smlouvě dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1221/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě ze dne 2. 1. 2004 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem  

a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Předmět nájmu: budova bez č. p. na st. p. č. 5767 a st. p. č. 5767 o výměře 213 m² v k. ú.  
a obci Trutnov 
Cena nájmu: 195.000,- Kč/ročně 
Trvání nájmu: na dobu neurčitou s účinností od 28. 9. 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 28.09.2009  

   

 
 

 
 
 
 



 

26 

 

USNESENÍ RK/28/1222/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Náchod o ukončení nájemní smlouvy č. SM/1238/2008 ze 

dne 23.10.2008 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod na pronájem 
budovy  
č. p. 630 v k. ú. a obci Náchod  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ukončení nájmu dohodou o skončení nájmu k 30.09.2009 

Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: město Náchod 
Předmět nájmu: budova č. p. 630 na st. p. č. 861 v k. ú. a obci Náchod 
Ukončení nájmu: k 30.09.2009 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr pronajmout budovu č. p. 630 na st. p. č. 861 v k. ú. a obci Náchod 

Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Náchod a. s. 
Trvání nájmu: na dobu neurčitou 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu o skončení nájmu dle bodu II. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2009  

  

 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu III. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1223/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s realizací stavby "Trutnov, H. S. M., přel. knn, Školní Polesí", kterou bude dotčený pozemek 

ve vlastnictví Královéhradeckého kraje p. p. č. 1530/3 v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj  
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
Věcné břemeno: 
- zřízení a provozování distribuční soustavy, kabelové vedení nn na pozemku 
p. p. č. 1530/3 (v délce cca 73 m) 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Ocenění věcného břemene: 
133,33 Kč/běžný metr 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 dle bodu II. 1. tohoto 
usnesení 



 

27 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu II. 

2. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu II. 1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2010  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1224/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s uložením optického 

kabelu na pozemku p. p. č. 161/2 v k. ú. a obci Hradec Králové v souvislosti s akcí Metropolitní 
síť Magnalink - etapa A 06 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1225/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s realizací stavby 

"Trutnov - K Pěti Bukům Výměníková stanice VS 64", vedením parovodu na pozemcích  
p. p. č. 1456/2 a 1408/4, vedením podzemního teplovodního rozvodu na pozemcích  
p. p. č. 1408/4, p. p. č. 1867/2 a p. p. č. 1377/1 v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 15.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1226/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o dosavadním průběhu prací spojených s výstavbou Archeoparku Všestary 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o připojení odběrného místa k distribuční 

soustavě nízkého napětí  
mezi provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 
874/8, PSČ 405 02 na straně jedné a Královéhradeckým krajem jako zákazníkem 
na straně druhé 
 
  



 

28 

 

 2. uzavření Rámcové smlouvy o přípravě a realizaci stavby (číslo smlouvy 
VAKKHK/RS/SK/2009/0041) včetně přílohy č. 1 až 5 mezi smluvními stranami, 
a to Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. se sídlem Hradec Králové, Víta Nejedlého 
893, PSČ 500 03 a Královéhradeckou provozní, a.s. se sídlem Hradec Králové, Víta 
Nejedlého 893, PSČ 500 03 a Královéhradeckým krajem 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1227/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 10/307/2005 ze dne 6. 4. 2005 v části 

I. souhlasí s bezúplatným nabytím pozemků od ŘSD ČR bod 1. takto: 
1.  pozemky zastavěné silnicí č. III/328 40 v k.ú. a obci Jičín 
     p.p.č. 1240/2 o výměře 1087 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 1240/11 o výměře 138 m2 ostatní plocha - silnice  

 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/24/1033/2008 ze dne 27. 8. 2008 v části 
I. souhlasí s přijetím daru od ŘSD ČR takto: 
pozemek zastavěný silnicí č. III/328 40 v k.ú. a obci Jičín 
p.p.č. 1245/8 o výměře 126 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

návrh na revokaci usnesení zastupitelstva kraje č. 9/562/2005 ze dne 08.12.2005  
a č. ZK/30/2208/2008 ze dne 11.09.2008 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1228/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/18/732/2009 ze dne 03.06.2009 v části IV.  

zrušením bodu 1. takto: 
IV. u k l á d á 
Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
a) uzavřít a podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 30.09.2009 
b) zajistit zveřejnění záměru dle bodu III. tohoto usnesení 
termín: 31.07.2009 
 
 
 
 

 
 

 



 

29 

 

USNESENÍ RK/28/1229/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    oznámení záměru „Výstavba rekreačního prostoru Čistá - Smrčina" 

Umístění záměru: 
-       městys: Černý Důl 
-       katastrální území: Čistá v Krkonoších 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s obsahem předloženého oznámení záměru „Výstavba rekreačního prostoru Čistá - Smrčina“. 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1230/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přípravu žádosti o dotaci k projektu: „II. projekt vytváření území soustavy NATURA 

2000 v Královéhradeckém kraji“ do Operačního programu Životní prostředí 
 2. pověření příspěvkové organizace Centrum EP přípravou a zpracováním žádosti o dotaci 

k projektu: „II. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém 
kraji“ do Operačního programu Životní prostředí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1231/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek na nadlimitní veřejnou zakázku „I. 

projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji“ podle přílohy č. 1 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, Hradec Králové 503 

11, IČ:25996240, z účasti v zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky: „I. projekt 
vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji“ z důvodu nesplnění 
kvalifikace dodavatele podle § 53 a § 56 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
v platném znění 

 2. v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky: ŠINDLAR s. r. o., 
se sídlem Býšť 67, 533 22, IČ: 26003236 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo s uchazečem s nejvýhodnější nabídkou 

 

 



 

30 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
  a) podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 
    termín: 30.10.2009  

  

 

  b) podepsat Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení 
    termín: 30.10.2009  

  

 

  c) podepsat Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
    termín: 30.10.2009  

  

 

  d) podepsat smlouvu o dílo s uchazečem s nejvýhodnější nabídkou v případě, že ve lhůtě 
pro podání námitek nebude vznesena žádná oprávněná námitka 

    termín: 30.10.2009  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, 
rozeslat oznámení o rozhodnutí uchazečům (dle bodu IV. b), c)) 

   termín: 30.10.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1232/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Urbanice o prominutí vrácení dotace ve výši 119.000,- Kč z důvodu nedodržení 

smluvního termínu ukončení projektu Dostavba vodovodu a splaškové kanalizace  
v obci Urbanice - etapa I. a II. dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 3099/2008 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout obci Urbanice vrácení dotace ve výši 

119.000,- Kč z důvodu nedodržení smluvního termínu ukončení projektu  Dostavba vodovodu  
a splaškové kanalizace v obci Urbanice - etapa I. a II. dle smlouvy o poskytnutí dotace 
č. 3099/2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál na následující zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 22.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1233/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Okresní agrární komory Trutnov o prominutí vrácení dotace ve výši  90.000,- Kč  

z důvodu nedodržení smluvního termínu ukončení projektu Výstava zemědělské techniky 
PODHORY 2009  dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 2376/2009 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout Okresní agrární komoře Trutnov vrácení 

dotace ve výši 90.000,- Kč z důvodu nedodržení smluvního termínu ukončení projektu Výstava 
zemědělské techniky PODHORY 2009 dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 2376/2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál na následující zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 22.10.2009  

   



 

31 

 

USNESENÍ RK/28/1234/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2009 - dle  předloženého návrhu - IV. část 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.09.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1235/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Stavební práce a publicita pro Centra odborného vzdělávání Královéhradeckého kraje 
dle Přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější dle Přílohy č. 2: 
  a) Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, Zelené 

předměstí, IČ: 252 53 361, nabídková cena vč. DPH: 109.734.020,- Kč 
  b) BAK stavební společnost, a.s., Vodní 177, 541 01 Trutnov, IČ: 284 02 758,  nabídková 

cena vč. DPH: 109.809.750,- Kč 
 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby   spočívajícím v zajištění 

stavebních prací a publicity pro Centra odborného vzdělávání Královéhradeckého kraje – 
zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem zakázky v souvislosti s realizací pilotních 
projektů Center odborného vzdělávání 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem Stavební práce a publicita pro Centra 

odborného vzdělávání Královéhradeckého kraje, dle Přílohy č. 2 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek a Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky 

  termín: 30.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1236/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Technický dozor investora a koordinátora BOZP v rámci projektů Center odborného vzdělávání 
Královéhradeckého kraje dle Přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče č. 8, společnosti Vladimír Brandejs – EFEKT, Poděbradova 417, 

547 01 Náchod, IČ: 162 77 511, dle Přílohy č. 2 



 

32 

 

 2. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější dle Přílohy č. 3 

  a) Luboš KASPER, IČ: 11604115,  nabídková cena bez DPH: 349.000,-- Kč 
  b) Ing. Gerhard Schmiedl, IČ: 12971529, nabídková cena bez DPH: 356.987,-- Kč 
  c) SINVEKO a. s., IČ: 25924591, nabídková cena bez DPH: 380.005,-- Kč 
  d) INGENIRING KRKONOŠE a.s., IČ: 27472493,  nabídková cena bez DPH: 389.000,-- 

Kč 
  e) STORMEN,spol. s r.o., IČ: 25073371,  nabídková cena bez DPH: 464.000,-- Kč 
  f) Čestmír Jelínek - AGOS, IČ: 16798465, nabídková cena bez DPH: 484.500,-- Kč 
  g) MIRRO s.r.o., IČ: 64791068, nabídková cena bez DPH: 484.800,-- Kč 
 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby   spočívajícím v zajištění 

technického dozoru investora a koordinátora BOZP v rámci projektů Center odborného 
vzdělávání Královéhradeckého kraje – zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem 
zakázky v souvislosti s realizací pilotních projektů Center odborného vzdělávání 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem  Technický dozor investora  

a koordinátora BOZP v rámci   projektu Centrum odborného vzdělávání 
pro automobilový  průmysl a dopravu, dle přílohy č. 3 

IV.  u  k  l  á  d  á   
     Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení a Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

  termín: 30.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1237/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Technický dozor investora a koordinátora BOZP v rámci projektů Center odborného vzdělávání 
Královéhradeckého kraje dle Přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče č. 8, společnosti Vladimír Brandejs – EFEKT, Poděbradova 417, 

547 01 Náchod, IČ: 162 77 511 dle Přílohy č. 2 
 2. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější dle Přílohy č. 3  
  a) Ing. Gerhard Schmiedl, IČ: 12971529, nabídková cena bez DPH: 358.691,-- Kč 
  b) SINVEKO a. s. IČ: 25924591,  nabídková cena bez DPH: 425.265,-- Kč 
  c) INGENIRING KRKONOŠE a.s., IČ: 27472493,  nabídková cena bez DPH: 439.000,-- 

Kč 
  d) Luboš KASPER, IČ: 11604115,  nabídková cena bez DPH: 499.000,-- Kč 
  e) MIRRO s.r.o., IČ: 64791068, nabídková cena bez DPH: 602.700,-- Kč 
  f) STORMEN,spol. s r.o., IČ: 25073371,  nabídková cena bez DPH: 799.000,-- Kč 
 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby   spočívajícím v zajištění 

technického dozoru investora a koordinátora BOZP v rámci projektů Center odborného 
vzdělávání Královéhradeckého kraje – zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem 
zakázky v souvislosti s realizací pilotních projektů Center odborného vzdělávání 



 

33 

 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem  Technický dozor investora  

a koordinátora BOZP v rámci   projektu Centrum odborného vzdělávání v lesnictví, dle přílohy 
č. 3 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení a Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

  termín: 30.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1238/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Technický dozor investora a koordinátora BOZP v rámci projektů Center odborného vzdělávání 
Královéhradeckého kraje dle Přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče č. 8, společnosti Vladimír Brandejs – EFEKT, Poděbradova 417, 

547 01 Náchod, IČ: 162 77 511 dle Přílohy č. 2 
 2. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější dle Přílohy č. 3   
  a) SINVEKO a. s., IČ: 25924591,  nabídková cena bez DPH: 307.155,-- Kč 
  b) Ing. Gerhard Schmiedl, IČ: 12971529, nabídková cena bez DPH: 378.655,-- Kč 
  c) STORMEN,spol. s r.o., IČ: 25073371, nabídková cena bez DPH: 396.000,-- Kč 
  d) Luboš KASPER, IČ: 11604115, nabídková cena bez DPH: 399.000,-- Kč 
  e) INGENIRING KRKONOŠE a.s., IČ: 27472493, nabídková cena bez DPH: 409.000,-- 

Kč 
  f) MIRRO s.r.o., IČ: 64791068,  nabídková cena bez DPH: 419.756,-- Kč 
 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby   spočívajícím v zajištění 

technického dozoru investora a koordinátora BOZP v rámci projektů Center odborného 
vzdělávání Královéhradeckého kraje – zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem 
zakázky v souvislosti s realizací pilotních projektů Center odborného vzdělávání 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem Technický dozor investora  

a koordinátora BOZP v rámci projektu Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví, 
dle přílohy č. 3 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení a Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

  termín: 30.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1239/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Technický dozor investora a koordinátora BOZP v rámci projektů Center odborného vzdělávání 
Královéhradeckého kraje dle Přílohy č. 1 



 

34 

 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče č. 8, společnosti Vladimír Brandejs – EFEKT, Poděbradova 417, 

547 01 Náchod, IČ: 162 77 511 dle Přílohy č. 2 
 2. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější dle Přílohy č. 3  
  a) Ing. Gerhard Schmiedl, IČ: 12971529, nabídková cena bez DPH: 294.754,-- Kč 
  b) INGENIRING KRKONOŠE a.s., IČ: 27472493, nabídková cena bez DPH: 297.000,-- 

Kč 
  c) Luboš KASPER, IČ: 11604115, nabídková cena bez DPH: 299.000,-- Kč 
  d) SINVEKO a. s., IČ: 25924591, nabídková cena bez DPH: 303.205,-- Kč 
  e) STORMEN,spol. s r.o., IČ: 25073371, nabídková cena bez DPH: 365.000,-- Kč 
  f) MIRRO s.r.o., IČ: 64791068,  nabídková cena bez DPH: 380.250,-- Kč 
  g) Čestmír Jelínek - AGOS, IČ: 16798465, nabídková cena bez DPH: 422.500,-- Kč 
 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby   spočívajícím v zajištění 

technického dozoru investora a koordinátora BOZP v rámci projektů Center odborného 
vzdělávání Královéhradeckého kraje – zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem 
zakázky v souvislosti s realizací pilotních projektů Center odborného vzdělávání 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem Technický dozor investora  

a koordinátora BOZP v rámci projektu Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE, 
dle přílohy č. 3 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení a Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

  termín: 30.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1240/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 092007 ze dne 25.06.2009 na investiční 

akci Rekonstrukce sociálního zařízení - J. Masaryka 632, Hradec Králové dle přiloženého 
návrhu Dodatku č. 1 a důvodové zprávy (celkový finanční objeme uvedený ve smlouvě o dílo 
se nemění) 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 092007 
  termín: 21.09.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1241/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
 



 

35 

 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a škol a školských zařízení 
 1. s účinností od 29.09.2009 
  a) Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 

snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek internátu z 80 na 55, zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu lůžek domova mládeže ze 735 na 760 

  b) Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy ze 100 na 85; zvýšení  
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola z 25 
na 35; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-C/001 Základní 
škola z 80 na 50; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků RVP 79-01-C/01 Základní 
škola z 80 na 50 

  c) Speciální základní škola, Úpice, Nábřeží pplk. A. Bunzla 660 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-C/001 Základní škola 
z 31 na 35; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků RVP 79-01-C/01 Základní škola 
z 31 na 35 

  d) Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, 
Riegrova 1403 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů akreditovaného vzdělávacího programu 
68-43-N/02 Obnova a rozvoj venkova (dálková forma vzdělávání) ze 75  
na 100; snížení nejvyššího povoleného počtu studentů akreditovaného vzdělávacího 
programu 68-43-N/02 Obnova a rozvoj venkova (denní forma vzdělávání)  
ze 180 na 170 

 2. s účinností od 1. 10. 2009 
  a) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 234  
výmaz místa poskytovaného vzdělávání u střední školy Masarykovo náměstí 2, 
504 01 Nový Bydžov 

  b) Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112  
zápis místa poskytovaného vzdělávání u střední školy Masarykovo náměstí 2, 
504 01 Nový Bydžov 

  c) Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. 
Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 
výmaz místa poskytovaných školských služeb u domova mládeže Smiřických 1237, 
547 01 Náchod 

  d) Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478  
změna školní jídelny na školní jídelnu - výdejnu s nejvyšším povoleným počtem 
450 stravovaných; zápis místa poskytovaných školských služeb u školní jídelny - 
výdejny: T. G. Masaryka 1, 507 81 Lázně Bělohrad 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1242/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na místo ředitele/ky Speciální základní školy Augustina Bartoše, Červený 

Kostelec, Manželů Burdychových 302 



 

36 

 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    konkurzní komisi pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Speciální základní školy Augustina 

Bartoše, Červený Kostelec, Manželů Burdychových 302: 
a) dva členové určení zřizovatelem - PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda komise; Mgr. Táňa 
Šormová 
b) jeden člen určený ředitelkou krajského úřadu - Mgr. Svatava Odlová 
c) jeden člen, kterým je odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství  
podle druhu a typu příslušné školy - PaedDr. Pavel Svoboda 
d) jeden člen, kterým je pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost 
školy - Bohuslava Nývltová 
e) jeden člen, kterým je školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, 
PhD. 
f) jeden člen, kterým je člen školské rady - Karel Cejnar 
g) tajemník komise - Mgr. Dagmar Buršíková 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Speciální základní školy Augustina 
Bartoše, Červený Kostelec, Manželů Burdychových 302 

  termín: 30.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1243/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje (usnesení č. ZK/7/414/2009) 

následující rozpočtová opatření: rozdělení finančních prostředků MŠMT školám a školským 
zařízením na zabezpečení okresních a krajských kol sportovních soutěží a přehlídek 
vyhlašovaných MŠMT v Královéhradeckém kraji dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat o výsledku jednání dle bodu I. ředitele dotčených organizací a zabezpečit poskytnutí 
finančních prostředků organizacím dle důvodové zprávy 

  termín: 31.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1244/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod horkovzdušné trouby EC 2011 ze Střední školy, Nové Město nad Metují, 

Husovo nám. 1218 na Střední školu služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 5 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje, Střední školu, Nové Město nad Metují, 
Husovo nám. 1218 a Střední školu služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 5 

  termín: 30.09.2009  
   

 
 

 
 
 



 

37 

 

USNESENÍ RK/28/1245/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložený návrh smlouvy o dílo s dodavatelem stavebních prací na akci Plynofikace objektů 

včetně kotelen ve Střední škole zahradnické Kopidlno dle přiložené smlouvy o dílo a důvodové 
zprávy 

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1246/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přípravu projektu "Digitální planetárium v Hradci Králové" dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zpracování a podání projektové žádosti na podporu projektu z ROP 

NUTS II Severovýchod, opatření 3.1 
 2. uvolnění 200.000,- Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků určených na účelový 

neinvestiční příspěvek pro Centrum EP na přípravu projektů z rozpočtu kapitoly 13, 
na přípravu a zpracování žádosti o dotaci k projektu Digitální planetárium do Regionálního 
operačního  programu NUTS II Severovýchod 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    příspěvkovou organizaci Centrum EP  

zpracováním a podáním projektové žádosti dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 29.01.2010  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit stavební připravenost projektu, a to ve spolupráci Centra EP a příspěvkové 
organizace Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové  

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 22.10.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1247/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přípravu projektu Obnova bývalé sýpky v Rokytnici v Orlických horách pro umístění stálé 

muzejní expozice dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Královéhradeckým krajem  

a městem Rokytnice v Orlických horách 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 22.10.2009  

   

 
 



 

38 

 

 
USNESENÍ RK/28/1248/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Hvězdárně v Úpici použití 50.000,- Kč z rezervního fondu organizace na provozní účely 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1249/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzdání se pracovního místa Mgr. Jaromíra Gottlieba, ředitele příspěvkové organizace 

Regionální muzeum a galerie v Jičíně, v souvislosti s jeho žádostí o rozvázání pracovního 
poměru 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Hanu Fajstauerovou, historičku muzea, řízením Regionálního muzea a galerie v Jičíně 
  termín: 01.11.2009  

   

III.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    výběrové řízení na funkci ředitele/ky Regionálního muzea a galerie v Jičíně dle podmínek 

uvedených v důvodové zprávě 
IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    členy výběrové komise ve složení PhDr. Bc. Jiří Nosek, člen Rady Královéhradeckého kraje, 

Ing. Václava Domšová, předsedkyně výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, Mgr.A. Martina Kulhavá, vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
cestovního ruchu a kultury Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, PhDr. Pavel Mertlík, 
vedoucí oddělení kultury a památkové péče, PhDr. Zdeněk Zahradník, ředitel Muzea 
východních Čech v Hradci Králové a Mgr. Richard Koníř, místostarosta města Jičína s hlasem 
poradním 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1250/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. na základě dohody s městem Hradcem Králové s jmenováním členů 
  a) správní rady Klicperova divadla o.p.s. ve složení:  

Ing. Petr Stejskal, nar. XXX, trvale bytem Durychova 1389, 500 12 Hradec Králové 
Ing. Rostislav Jireš, nar. XXX, trvale bytem Gagarinova 705, 500 03 Hradec Králové 
Mgr. Bohumil Nekolný, nar.XXX, trvale bytem Sokolovská 622, 282 01 Český Brod 
Ing. Karel Plánička, nar. XXX, trvale bytem Klidná 317, 503 01 Hradec Králové- 
Plácky 
 



 

39 

 

Doc. MUDr. Karel Karpaš, CSc., nar. XXX, trvale bytem Gočárova 516, 
500 02 Hradec Králové 
JUDr. Milan Jelínek, nar. XXX, trvale bytem Smržov 28 E, 503 03 Smiřice 

  b) dozorčí rady Klicperova divadla o.p.s. ve složení: 
Ing. Václava Domšová, nar. XXX, trvale bytem 517 91 Deštné v Orlických horách 58 
Ing. Petr Kubát, nar. XXX, trvale bytem 503 33 Praskačka 184 
Ing. Jarmila Dvořáková, nar. XXX, trvale bytem Na Občinách 977, 500 09 Hradec 
Králové 

 2. na základě dohody s městem Hradcem Králové s jmenováním členů 
  a) správní rady Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla o.p.s. 

ve složení: 
MUDr. Zdeněk Fink, nar.XXX, trvale bytem Ulrichovo náměstí 762, 500 02 Hradec 
Králové,  
Prof. Mgr. Miloslav Klíma, nar. XXX, trvale bytem Ditrichova 6, 120 00 Praha 
2, MUDr. Jan Calta, nar. XXX, trvale bytem J. Želivského 31, 130 00 Praha 3, 
Mgr. Jana Burdychová, nar. XXX, trvale bytem Poděbradova 623/27, 500 02 Hradec 
Králové,  
Karel Tejkl, nar. XXX, trvale bytem Jungmannova 1443/36, 500 02 Hradec Králové,  
Petr Luska, nar. XXX, trvale bytem Nerudova 923, 500 02 Hradec Králové 

  b) dozorčí rady Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla o.p.s. 
ve složení: 
Ing. Václava Domšová, nar. XXX, trvale bytem 517 91 Deštné v Orlických horách 58 
Ing. Petr Fink, nar. XXX, trvale bytem Labská kotlina 998, 500 02 Hradec Králové 
Prof. MUDr. Jiřina Martínková CSc., nar. XXX, trvale bytem Křivá 539, 
500 11 Hradec Králové 

 3. na základě dohody s městem Hradcem Králové s jmenováním členů 
  a) správní rady Filharmonie Hradec Králové o.p.s. ve složení: 

Ing. Jan Doskočil, nar. XXX, trvale bytem Fučíkova 698, 500 09 Hradec Králové 
Lukáš Hurník PhD., nar. XXX, trvale bytem Národní 35, 110 00 Praha 1, 
Ing. Jaroslav Novotný, nar. XXX, trvale bytem Žižkova 800/4, 566 01 Vysoké Mýto 
Ing. Luboš Janhuba, nar. XXX, trvale bytem Baarova 1377, 500 02 Hradec Králové 
PhDr. Jiří Němeček, nar. XXX, trvale bytem Gagarinova 703, 500 03 Hradec Králové 
Josef Šejvl, nar. XXX, trvale bytem Dvorská 206, 503 11 Hradec Králové 

  b) dozorčí rady Filharmonie Hradec Králové o.p.s. ve složení: 
Ing. Jan Petrof, nar. XXX, trvale bytem Brněnská 707, 500 06 Hradec Králové 
Ing. arch. Hana Vašatová, nar. XXX, trvale bytem Blodkova 346/66,  
500 06 Hradec Králové 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    Ing. Rostislava Jireše, nar. XXX, trvale bytem Gagarinova 705, 500 03 Hradec Králové, členem 

dozorčí rady Filharmonie Hradec Králové o.p.s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

seznámit Radu města Hradce Králové s přijatým usnesením 
  termín: 30.09.2009  

   

 
 

 
 
 
 
 
 



 

40 

 

USNESENÍ RK/28/1251/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce Azylové domy – osoby 

bez přístřeší – Rychnov nad Kněžnou pro region Rychnovsko, zadávané formou otevřeného 
řízení  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení veřejné zakázky v plném rozsahu v souladu s ust. § 84 odst. 1 písm. a) Zákona 

o veřejných zakázkách 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení veřejné zakázky v souladu s ust. § 84 odst. 1 písm. a) Zákona o veřejných zakázkách 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení v rámci nadlimitní veřejné zakázky 
Azylové domy – osoby bez přístřeší – Rychnov nad Kněžnou pro region Rychnovsko, zadávané 
formou otevřeného řízení 

  termín: 18.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1252/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na Dodávku vnitřního vybavení nových 

objektů DSS Skřivany - II. etapa v rámci investiční akce DSS Skřivany - II. etapa, zadanou 
zjednodušeným podlimitním řízením dle § 25 a § 38 zákona č.137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého 
kraje č. RK/22/1012/2009 z 22.07.2009.  
závěry hodnotící komise; zadavatelem DSS Skřivany byla vybrána nejvhodnější nabídka: 
POTRUSIL, spol. s.r.o., Hybešova 1647, 664 51 Šlapanice, IČ 25310119. 
nabídková cena bez DPH                                    5.595.197,00 Kč 
DPH 9%                                                                    36.385,20 Kč 
DPH 19 %                                                               986.274,23 Kč 
nabídková cena celkem včetně DPH                  6.617.856,43 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele Domova sociálních služeb Skřivany o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1253/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k dílčí veřejné zakázce 

Poskytování sociálních služeb: Domy na půl cesty – osoby opouštějící zařízení pro výkon 
ústavní nebo ochranné výchovy dle Přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku k dílčí části veřejné zakázky a splnil 

veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 2  



 

41 

 

Dílčí část 1. -  Jičín pro region Jičínsko 
Oblastní spolek CČK Jičín 
IČ: 00426199        
nabídková cena (včetně případného DPH): 4.039.649 Kč 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady 
případně za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu  
do 31.07.2012 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociální služby ve vybraném  území s vítězným 

uchazečem dle Přílohy č. 3 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem 

  termín: 30.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1254/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k dílčí veřejné zakázce 

Poskytování sociálních služeb: Kontaktní centra – osoby ohrožené závislostí nebo závislé 
na návykových látkách – Trutnov pro region Trutnovsko dle Přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku k dílčí části veřejné zakázky a splnil 

veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 2  
Dílčí část 2. -  Trutnov pro region Trutnovsko 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
IČ: 00195201       
nabídková cena (včetně případného DPH): 3.353.600 Kč 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady 
případně za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu  
do 31.07.2012 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociální služby ve vybraném  území s vítězným 

uchazečem dle Přílohy č. 3 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem 

  termín: 30.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1255/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k dílčí veřejné zakázce 

Poskytování sociálních služeb: Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – děti, mládež a mladí 
dospělí ohrožené společensky nežádoucími jevy dle Přílohy č. 1 



 

42 

 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o zrušení části veřejné zakázky, a to v rozsahu: dílčí část 2. Poskytování sociálních služeb: 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – děti, mládež a mladí dospělí ohrožené 
společensky nežádoucími jevy Náchod pro region Náchodsko dle Přílohy č. 2 

 2. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dílčím částem veřejné zakázky 
a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 3  
Dílčí část 1. -  Dvůr Králové pro region Královédvorsko 
Farní charita Dvůr Králové nad Labem 
IČ: 43464637        
nabídková cena (včetně případného DPH): 1.517.300 Kč  
dílčí část 3. – Trutnov pro region Trutnovsko 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
IČ: 00195201 
nabídková cena (včetně případného DPH): 2.594.950 Kč 

 3. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady 
případně za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu  
do 31.07.2012 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o zajištění poskytování sociální služby ve vybraném  území s vítěznými 

uchazeči dle Přílohy č. 4 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o zrušení zadávacího 
řízení, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvy s vítěznými uchazeči 
dle přílohy č. 4 

  termín: 30.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1256/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k dílčí veřejné zakázce 

Poskytování sociálních služeb: Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – děti, mládež a mladí 
dospělí ohrožené společensky nežádoucími jevy – Hořice pro region Hořicko dle Přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku k dílčí části veřejné zakázky a splnil 

veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 2   
Dílčí část 1. - Hořice pro region Hořicko 
Oblastní charita Jičín 
IČ: 7363755         
nabídková cena (včetně případného DPH): 2.592.033 Kč 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady 
případně za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu  
do 31.07.2012 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociální služby ve vybraném  území s vítězným 

uchazečem dle Přílohy č. 3 
 
 



 

43 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem 

  termín: 30.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1257/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k dílčím částem veřejné 

zakázky Poskytování sociálních služeb: Sociální rehabilitace – osoby bez přístřeší dle Přílohy 
č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o zrušení části veřejné zakázky, a to v rozsahu: dílčí část 2. Poskytování sociálních služeb: 

Sociální rehabilitace – osoby bez přístřeší Úpice pro region Trutnovsko dle Přílohy č. 2 
 2. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku k dílčí části veřejné zakázky a splnil 

veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 3  
Dílčí část 1. - Broumov pro region Broumovsko 
Diakonie Broumov 
IČ: 49289977         
nabídková cena (včetně případného DPH): 1.607.420 Kč 

 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady 
případně za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu  
do 31.07.2012 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociální služby ve vybraném  území s vítěznými 

uchazeči dle Přílohy č. 4 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o zrušení zadávacího 
řízení, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvy s vítěznými uchazeči 
dle přílohy č. 4 

  termín: 30.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1258/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k dílčí veřejné zakázce 

Poskytování sociálních služeb: Sociální rehabilitace – osoby se zrakovým postižením 
dle Přílohy č. 1   

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dílčím částem veřejné zakázky 

a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 2  
Dílčí část 1. - Královéhradecký kraj (kapacita 20 uživatelů) 
TyfloCentrum Hradec Králové o.p.s. 
IČ: 25975498        



 

44 

 

nabídková cena (včetně případného DPH): 1.896.668 Kč  
Dílčí část 2. – Královéhradecký kraj (kapacita 150 uživatelů) 
Tyfloservis o.p.s 
IČ: 26200481 
nabídková cena (včetně případného DPH): 2.840.235 Kč 

 2. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady 
případně za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu  
do 31.07.2012 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o zajištění poskytování sociální služby ve vybraném  území s vítěznými 

uchazeči dle Přílohy č. 3 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvy s vítěznými uchazeči dle přílohy č. 3 

  termín: 30.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1259/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifické ukazatele průměrný přepočtený počet zaměstnanců a limit mzdových prostředků 

na rok 2009 v příspěvkové organizaci Domov Dolní zámek Teplice n. M. dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1260/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výkonu technického dozoru objednatele č. 79/08 uvedený v příloze 

důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č.1 dle bodu I 
  termín: 30.09.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1261/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-10/2008, 

Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-10/2008, 
Rozhodnutí o změně č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-10/2008 



 

45 

 

vydaná pro projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji CZ.1.04/3.1.00/15.00018 

 2. Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-5/2008, 
Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-5/2008, 
Rozhodnutí o změně č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-5/2008 
vydaná pro projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 
CZ.1.04/3.1.00/05.00017 

 3. Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-8/2008, 
Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-8/2008, 
Rozhodnutí o změně č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-8/2008 
Rozhodnutí o změně č. 4 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-8/2008 
vydaná pro projekt Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území 
Královéhradeckého kraje III CZ.1.04/3.1.00/05.00016 

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1262/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, 

Mgr. Martina Dűrrera, do Rakouska – Vídeň - za účelem pravidelného jednání KOMISE 
PRO VZDĚLÁVÁNÍ dle E. D. E. CERTIFICATE, ve dnech 15.–17. října 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina Dűrrera, o přijatém 
usnesení 

  termín: 02.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1263/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. aktivity související s přípravou projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Nový 

Bydžov a projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín dle důvodové zprávy 
 2. uvolnění 230.000,- Kč pro Centrum evropského projektování, z finančních prostředků 

určených na účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum evropského projektování 
na přípravu projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Nový Bydžov a projektu 
Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín dle důvodové zprávy 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 1. Centrum evropského projektování, příspěvkovou organizaci,  

realizací aktivit souvisejících s přípravou projektu Ekologizace zdroje vytápění  
v Nemocnici Nový Bydžov a projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín 

   termín: 31.10.2009  
  

 

 2. Centrum evropského projektování, příspěvkovou organizaci,  
organizací výběrových řízení k projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici  Nový 
Bydžov a k projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín 

   termín: 31.10.2009 
 
  
  

 



 

46 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené zastupováním vedoucího odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1264/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přípravu žádosti o dotaci k projektu Zateplení budov v areálu oblastní nemocnice Trutnov 

do Operačního programu Životní prostředí 
 2. uvolnění 40.000,- Kč pro Centrum evropského projektování, z finančních prostředků 

určených na účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum evropského  projektování, 
na přípravu projektů z rozpočtu kapitoly 13, na přípravu a zpracování žádosti o dotaci  
k projektu Zateplení budov v areálu oblastní nemocnice Trutnov do Operačního programu 
Životní prostředí 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum evropského projektování, příspěvkovou organizaci,  

přípravou a zpracováním žádosti o dotaci k projektu Zateplení budov v areálu oblastní 
nemocnice Trutnov do Operačního programu Životní prostředí 

  termín: 30.09.2009  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1265/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v vypsání veřejné zakázky na služby v režimu podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 

Sb.o veřejných zakázkách v platném změní, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
na zakázku Zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení včetně vyřízení 
stavebního povolení k projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín a projektu 
Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Nový Bydžov 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle Příloh č. 1-6 
 3.  hodnotící kritérium: základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, 

dílčí hodnotící kritéria:  
 - nabídková cena - váha kritéria 70 %  
 - výše smluvní pokuty za pozdní předání díla – váha kritéria 30 % 

 4. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 
 5.  seznam oslovených dodavatelů pro zaslání písemné výzvy a zadávacích podmínek: 
  a) Ing. Bedřich Dvořák - s.r. - P4D-projektová kancelář, Písečná 448/1, 182 00 Praha 8 
  b) UNITHERM, s.r.o., Ing. Pavel Hamerník, Vedlejší 25, č.p. 88, 466 04 Jablonec 

nad Nisou 
  c) K-Projekt, Ing. Karel Štěbeták, Antonínská 15, Dačice II, 380 01 Dačice 



 

47 

 

  d) AAA Atelier, s.r.o., Ing. arch. David Damaška, PhD., Na Černé Hoře 4, 160 00 Praha 6 
  e) KOMTERM technology, s.r.o., Ing. Jiří Petr, Bělehradská 1051/17, 140  00 Praha 4 
 6. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 7. zástupce zadavatele: 

Centrum evropského projektování, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 
se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

 8. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
členové komise: 

  a) Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
  b) RSDr. Ing. Otakar Ruml, předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
  c) Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí oddělení investičního 
  d) Ing. Josef Kubíček, provozně technický náměstek Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
  e) PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 

náhradníci: 
a)  Mgr. Martina Berdychová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
b)  Mgr. Táňa Šormová, předsedkyně výboru kontrolního 
c)  Ing. Jan Uhlíř, vedoucí oddělení technické ochrany životního prostředí 
d)  Ing. Martin Kastl, Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
e)  Jan Špičák, energetik Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1266/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na vyřazení 

nepotřebných sanitních vozidel ze správy organizace dle přílohy č. 1 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyjmutí sanitního vozidla inv. č. HM 000448, SPZ 1H6 01 - 01 ze správy Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje a jeho bezúplatný převod do majetku 
Královéhradeckého kraje a současně výpůjčku tohoto sanitního vozidla Oblastní nemocnici 
Rychnov nad Kněžnou a.s. 

 2. smlouvu o výpůjčce č. 7 mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov 
nad Kněžnou a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o výpůjčce č. 7, dle bodu II., odst. 2 tohoto usnesení 
  termín: 15.10.2009  

   

 
 

 
 
 
 
 



 

48 

 

USNESENÍ RK/28/1267/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku Centru EP na úhradu 

nákladů spojených s rozšířením licencí k filmu František Kupka – Symfonik barev a malíř 
kosmu 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP příspěvkovou organizaci,  

realizací aktivit dle protokolu 
  termín: 12.10.2009  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 12.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1268/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. aktivity související s Regionálním inovačním fondem Královéhradeckého kraje 

dle důvodové zprávy 
 2. uvolnění 1.000.000 Kč pro Centrum EP (IČ: 71218840), z finančních prostředků určených 

na účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP, na přípravu projektů z rozpočtu 
kapitoly 13, na realizaci aktivit souvisejících s Regionálním inovačním fondem 
dle důvodové zprávy 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP příspěvkovou organizaci  

realizací aktivit souvisejících s Regionálním inovačním fondem 
  termín: 12.10.2009  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 12.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1269/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. zprávu o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění vyhotovení 

reklamních předmětů II" dle důvodové zprávy a jejich příloh 
 2. návrh hodnotící komise na realizátora veřejné zakázky 
 3. návrh kupní smlouvy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zprávu o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění vyhotovení 

reklamních předmětů II" 
 2. návrh kupní smlouvy 

 
 



 

49 

 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o výběru společnosti SPEED PRESS Plus, a.s. k realizaci veřejné zakázky 
 2. o uzavření smlouvy s výše uvedenou společností - financováno z kap. 11 cestovní ruch 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat se společností SPEED PRESS Plus, a.s. kupní smlouvu 
 

 
 
USNESENÍ RK/28/1270/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Výzkumného a šlechtitelského ústavu ovocnářského Holovousy s.r.o. o prodloužení 

termínu splatnosti půjčky ve výši 1.000.000,- Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce 
č. 3535/2008 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodloužením termínu splatnosti půjčky dle smlouvy o půjčce č. 3535/2008 

ve výši 1.000.000,- Kč ve znění Dodatku č. 1  
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu splatnosti půjčky 

dle smlouvy o půjčce č. 3535/2008 ve znění Dodatku č. 1 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 22.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1271/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého 

kraje v rámci veletrhu ITEP Plzeň 2009 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje  

v rámci veletrhu ITEP Plzeň 2009 se subjekty uvedenými v důvodové zprávě, financování  
v rámci kapitoly 11 cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat se subjekty uvedenými v důvodové zprávě smlouvu o spolupráci v oblasti propagace 
při prezentaci Královéhradeckého kraje v rámci veletrhu ITEP Plzeň 2009 

  termín: 20.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1272/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené se zhotovitelem - společností INTERACTION, 

dne 27.07.2009 na dodávku lakovací kabiny v rámci akce Rekonstrukce školských zařízení  
v Rychnově nad Kněžnou, viz přílohy 



 

50 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 27.07.2009 na dodávku lakovací kabiny, 

týkající se kvalitativní změny myčky pistolí s navýšením ceny o 22.827,- Kč vč. DPH. Tzn.,  
že se původní cena 3.330.987,- Kč mění na 3.353.814,- Kč vč. DPH. Tento rozdíl bude hrazen  
z úspor stavby na technologie a vícepráce. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zahájit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2009 

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1273/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh Podorlického sdružení zaměstnavatelů na prodloužení termínu splatnosti půjčky  

ve výši 1.000.000 Kč poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého kraje na základě smlouvy 
číslo 3533/2008 

 2. možnost členění projektu "Výukový areál Technologického centra v Dobrušce"  
do více samostatných částí, včetně jejich uplatnění do různých dotačních titulů 
financovatelných z evropských finančních zdrojů, dle důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje kladně projednat návrh Podorlického sdružení 

zaměstnavatelů o prodloužení splatnosti půjčky ve výši 1.000.000 Kč poskytnuté 
na základě smlouvy číslo 3533/2008 na projekt "Výuková areál Technologického centra  
v Dobrušce", Dodatkem č. 1 ke smlouvě číslo 3533/2008, dle přílohy důvodové zprávy  

 2. umožnění rozdělení projektu "Výukový areál Technologického centra v Dobrušce" 
do dílčích částí, které budou součástí samostatně podávaných projektů a žádostí v rámci 
vyhlašovaných dotačních titulů umožňujících čerpat evropské finanční zdroje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 22.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1274/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    důvodovou zprávu o realizaci veřejné zakázky "Zásady územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje" 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 10/07 uzavřené dne 3. srpna 2007 

mezi Královéhradeckým krajem a společností SURPMO, a.s. Praha, projektové středisko 
Hradec Králové týkající se zpracování veřejné zakázky "Zásady územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 10/07 uzavřené dne 3. srpna 2007 
mezi Královéhradeckým krajem a společností SURPMO, a.s., Praha, projektové středisko 



 

51 

 

Hradec Králové týkající se zpracování veřejné zakázky "Zásady územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje" 

  termín: 30.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1275/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 

200.000 Kč na přípravu projektu Mezinárodní spolupráce pilířem tvorby strategií 
Královéhradeckého kraje, z finančních prostředků kapitoly 13 určených na přípravu projektu 
Centrem EP 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1276/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o užívání datových služeb mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s. , Centrem E P, Centrem evropského projektování  a.s. dle přílohy 
a důvodové zprávy 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o užívání datových služeb mezi Královéhradeckým krajem a Správou 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. , Centrem E P, Centrem evropského projektování  a.s. 

  termín: 30.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1277/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje na svěření pěti starších 

osobních automobilů k hospodaření příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje  
v pořizovací hodnotě 2.516.370,- Kč 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.10.2009  

   

 
 

 
 
 
 



 

52 

 

USNESENÍ RK/28/1278/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek ke smlouvě č. 2007/2814/00018 s firmou GTS Novera s.r.o.  Praha o 

poskytování symetrických datových linek 2 x 2048 kbit/s na detašovaných pracovištích 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v Náchodě a v Rychnově nad Kněžnou 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku ke smlouvě č. 2007/2814/00018 s firmou GTS Novera s.r.o.  Praha  
o poskytování symetrických datových linek 2 x 2048 kbit/s na detašovaných pracovištích 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v Náchodě a v Rychnově nad Kněžnou 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi MBA , vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1279/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2009 
 2. Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2009 
 

 
 
USNESENÍ RK/28/1280/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neposkytnutí dotace z grantového programu Mezinárodní spolupráce 2009 projektu "Jičín - 

město pohádky - setkání s Erbachem". Důvodem je skutečnost, že žadatel - město Jičín - 
odstoupilo od realizace tohoto projektu. 

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1281/2009  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
 

  
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/18/807/2009 ze dne 03.06.2009 - Návrh 

na zahraniční služební cesty, v bodě I/1 
 

 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

  
 1. zahraniční služební cestu Ing. Josefa Táborského do Velké Británie v termínu 13.09.-

27.09.2009 
 

 
 2. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, Ing. Josefa Táborského, Helmuta 

Dohnálka a JUDr. Ivany Křečkové  do Finska ve dnech 14. - 17.10. 2009 
 

 
 3. zahraniční služební cestu Ing. Václavy Domšové na Slovensko ve dnech 05. - 

09.10.2009 
 

 

 



 

53 

 

 4. zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka, Richarda Holendy, Mgr. Ivany 
Kudrnáčové a Ing. Romana Klímy do Polska dne 22.-23.09.2009 

 

 
 5. zahraniční služební cestu  Bc. Lubomíra France, Helmuta Dohnálka, Františka Čepka 

a Jany Příhodové do Polska 18.09.2009  
 

 
 

 
 
USNESENÍ RK/28/1282/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2009) ve výši: 
  a) 20.000,- Kč Kristýně Lutzové na pořádání výstavy mladých výtvarníků z Hořicka  

s názvem ODRAZY 
  b) 10.000,- Kč Dětskému klubu Palcát (IČ 68213077) na pořádání Krkonošského 

umělecko-mediálního festivalu pro děti a mládež v rámci oslav 15. narozenin dětského 
Radia Kulíšek Lánov 

  c) 15.000,- Kč Svazu důchodců České republiky o. s., ZO SDČR Nová Paka 
(IČ 75133385) na úhradu nákladů spojených se zřízením asfaltového povrchu 
na parkovišti před budovou svazu 

  d) 20.000,- Kč Dřevozpracujícímu družstvu (IČ 60109106) na úhradu provozních nákladů 
a nákladů spojených s propagací Podorlického skanzenu v Krňovicích v roce 2009 

  e) 20.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Třebeš (IČ 64808262) na pořádání 
Třebešského posvícení 

  f) 10.000,- Kč občanskému sdružení DIAKLUB Nová Paka (IČ 22726756) na činnost 
sdružení a pořádání akcí pro děti s chronickým onemocněním Diabetes melitus I. typu  

  g) 10.000,- Kč občanskému sdružení ETIKA PODNIKÁNÍ A VEŘEJNÉ SPRÁVY 
(IČ 67441262) na pořádání X. Round Table na téma Odpovědný management  
a odpovědné podnikání 

  h) 10.000,- Kč Městu Nechanice (IČ 00269191) na pořádání sportovně-zábavného 
odpoledne pro děti s názvem Rozloučení s prázdninami 

  i) 20.000,- Kč Hvězdárně v Úpici (IČ 00371912) na pořádání oslav 50. výročí otevření 
hvězdárny 

 2. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1283/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitku proti úkonu zadavatele ve věci zakázky Technický dozor investora a koordinátora 

BOZP v rámci projektů Center odborného vzdělávání Královéhradeckého kraje 
 
 



 

54 

 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zamítnutí námitky společnosti 

STORMEN, spol. s r.o., Ing. Jiří Pilský, Českomoravská 18/142, 190 00 Praha 9 – Vysočany, 
IČ 250 73 371, 
která byla doručena Královéhradeckému kraji dne 7. 9. 2009, viz. příloha č. 2. Tato námitka 
byla podána proti zadávací dokumentaci, bod 6.4 - Technické kvalifikační předpoklady  
dle § 56 zákona o veřejných zakázkách, viz příloha č. 1. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nevyhovění námitce dle § 111 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a schvaluje 

odpověď na námitku viz příloha č. 3  
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat odpověď na námitku viz příloha č. 3. 
  termín: 17.09.2009 

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1284/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/25/1168/2009 ze dne 26.08.2009 - Návrh 

na zahraniční služební cesty v bodě I/2 následovně: 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu předsedy výboru Ing. Rostislava Jireše do Lotyšska v termínu 

15.09.-18.09.2009 
 2. zahraniční služební cestu člena rady  PhDr. Jiřího Noska, člena Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Rudolfa Poláka, Ing. Václava Jarkovského, Mgr. Blanky 
Kovandové a Ing. Jaroslava Dobiáše do Maďarska v termínu 16.09.-19.09.2009 

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1285/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/1394/2004 ze dne 8. 12. 2004  
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru bezúplatně převést ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR nemovitosti: 
 1. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  

p. p. č. 553/9 o výměře 7 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Stav a obci Úbislavice 

 2. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 535 o výměře 18323 m2  
v k. ú. a obci Úlibice 

 3. pozemek – zelený pás mezi silnicí č. I/16 a odpočívkou  
p. p. č. 782 o výměře 280 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Dolní Lochov 

 4. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
p. p. č. 2206/3 o výměře 9512 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka 
 



 

55 

 

 5. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
p. p. č. 1652/13 o výměře 423 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 

 6. pozemek zastavěný silnicí č. I/32  
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 618/1 o výměře 576 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 

 7. přečerpávací stanici silnice č. I/14  
budova bez čp./če. na st. p. č. 3481 technická vybavenost  
pozemek st. p. č. 3481 o výměře 15 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obci Náchod 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s bezúplatným převodem nemovitostí 

Převádějící: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Přejímající: ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí přejímající  

 1. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
p. p. č. 553/9 o výměře 7 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Stav a obci Úbislavice 

 2. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 535 o výměře 18323 m2  
v k. ú. a obci Úlibice 

 3. pozemek – zelený pás mezi silnicí č. I/16 a odpočívkou  
p. p. č. 782 o výměře 280 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Dolní Lochov 

 4. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
p. p. č. 2206/3 o výměře 9512 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka 

 5. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
p. p. č. 1652/13 o výměře 423 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 

 6. pozemek zastavěný silnicí č. I/32  
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 618/1 o výměře 576 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 

 7. přečerpávací stanici silnice č. I/14  
budova bez čp./če. na st. p. č. 3481 technická vybavenost  
pozemek st. p. č. 3481 o výměře 15 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obci Náchod 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu  odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru bezúplatně převést nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
   termín: 18.09.2009  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na zrušení usnesení zastupitelstva kraje č. ZK/3/56/2005 ze dne 27.01.2005 předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 22.10.2009  
  

 

 
 



 

56 

 

USNESENÍ RK/28/1286/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přípravu žádosti o dotaci k projektu Archeopark Všestary do Regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod 
 2. uvolnění 200.000 Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků určených na účelový 

neinvestiční příspěvek pro Centrum EP na přípravu projektů z rozpočtu kapitoly 
13, na přípravu a zpracování žádosti o dotaci k projektu Archeopark Všestary 
do Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP příspěvkovou organizaci přípravou a zpracováním žádosti o dotaci k projektu 

Archeopark Všestary do Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 
  termín: 31.12.2009  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1287/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1-11 důvodové zprávy (finacováno z rozpočtu kapitoly 

15 - zdravotnictví na rok 2009) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/28/1288/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  k  l  á  d  á   
 1. představenstvu ZOO Dvůr Králové a.s.,  

ve věci deponace NWR (nosorožec tuponosý severní), vyčkat závěrů organizací 
EAZA (European Association of Zoos and Aquaria) a WAZA (World Association 
of Zoos and Aquariums) s tím, že valná hromada následně určí zásady pro další postup  
v dané věci 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi,  členu Rady Královéhradeckého kraje  
informovat představenstvo ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém usnesení 

   termín: 30.09.2009 
 
 
       Bc. Lubomír  F r a n c 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
  

 

 


